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Sveriges bygder | åkaren. IM var friikt vinterfif i 
skidbacken ute vid 
en förmiddag. En skura pojkar 

", j f.fvaie sig af hjsrtins lust i den 
sipla skidspo ten.Vid 3-tiden stan 
nade ett kungligt ekipage på va 
gen nedanför backen, och ur steg 
vår ungdomlige gamle kung sjålf 
i sallskpp med sin kavaljer. Med 
ett biidt leende åsåg majestate 
en stund pojkarnas idrott, då och 
då med ett tillrop uppmuntrande 
någon k ack ungdom, som gjort ett 
vackrare hopp.

Hände så att en af pojkarna i 
ifvern rande mot ett trä och bröt 
sia ena skida. Genast ropade 
kungen gossen till sig, gjorde sig 
underrättad om hans namn och 
frågade, hvad hans skidor kosta

KARLSTAD. Häraskt rånmord 
Till länslängelaet i Karlstad haf- 
va införpassits f. d. artilleristen 
Alfred Engström från Rotvik i 
Qillberga socken och en ogift 
kvinna Augusta Olsdotter från 
Arvika, hvilka häktats i Seffle 
för rånmord och mordbrand.

Engström har erkandt, att han 
under natten till den 2 dennes 
med en yxa slagit ihjäl en äldre 
man och dennes hustru i deras 
hem i Segelstorp under Elofsbyn 
i LÄngseruds socken, rånat dem 
på en större penningsumma och 
tändt eld på huset.

Han uppsifver, att Olsdotter 
varit delaktig i brotten, hvilket 
denna dock förnekar. Engström 
är förut straffad för 6te resan 
stöld.

Rasren hade använts till uppköp. 
Und»1 sökningen är emellertid än
nu ej alsiutad. Kvinnan visar 
ett spotskt lynne och nekar.

Bell man ro

STOCKHOLM. Råukriget i 
Stockholm. 1902 åra råttkrig 
har resulterat i 96,463 gnagaree 
död. Från råttkrigets början i 
februari år 1901 ha sammanlagd! 
24.3,348 råttor infångats och 
oskadliggjorts.

—Sveriges 12 största stader 
åro, enligt hittills ingångna folk- 
mängdsuppgifter, följande i ne
danstående ordning:

Stockholm, Göteborg, Malmö, 
Norrköping, Gnfle, Helsingborg, 
Karlskrona, Örebro, Uppsala, 
Jönköping, Lund och Borås.

De ändringar som inträdt i of- 
■Aw-vannamnda stader, åro, att Upp

sala ryckt förbi Jönköping med 
ett femtiotal invånare, samt 
Örebro förbi dessa båda. Jönkö
ping har under 1902 minskats 
med 388 personer.

Den stad, söm hittils utvisat 
den numeriskt största ökningen, 
är Malmö, som utvisar en ökning 
al 1,687 invånare, medan Göte
borg ökat med 841 invånare och 
botar, om ökningen skall fortgå 
i samma skala, att slå Helsiug 
borg.

De i början på året inlöpande 
lolkmängdsuppgifterna pläga e- 
meilertid tarfva någon jämkning.

LULEÅ. Norrlands slumran
de millioner. Länsstyrelsen i 
Norrbottens län har tillstyrkt en 
af egarna till Nautanens koppar- 
falt hoa k. m:t gjord ansökan om 
upplåtelse, dels med äganderätt, 
dels med nyttjanderätt, af flere i 
närheten af bolagets utmål på k ro 
nopark belagna lör upplag al 
malm och för uppförande af 
malmlörsdlingsverk m. m. erfor
derliga områden.

—Döden under tåget. Vid 
Rantas station å riksgränsbanan 
påträffades den 30 dec., sedan 
nedgående persontåget passerat, 

Mannen är 37 och kvinnan 21 en mansperson öfverkörd och dö- 
år gammal. Det gamla paret, hvars dad. Den ställning, hvari den

de.
— Tre och femti, blef svaret.
Majestätet fick först upp en se

del men fann sedan, att htn hade 
den nämda summan i jämna pen
gar. Den öfverlemnades till den 
af förlägenhet och glädje rodmin
de gossen med en faderlig forma 
ning att ej invända pengarna till 
något annat sndamål än inköp af 
ett par nya skidor-.

I nästa ögonblick åkte kungen 
sin vag.

En liten stund senare råkade

hemman är beläget litet afsides I öfverkörde anträffades, tydde på, 
från byn, var kändt i hela bygden, att sjelf mord begåtts. Efter hvad 
Mannen var 80 och kvinnan 78 som seder mera inhämtats, var den 
år gammal. De ha inga barn, se d’>de
dan en son dog för några år sedan. Sandström, onstäld hos Kiruna bo- 
Det var allmänt kändt, att ma laget, 
kar ne voro, enligt bygdebegrepp 
mycket förmögna,och att de äf 
ven brukide inneha .kontanta 
summor- till större belopp. Eng 

en annan pys vid ett oskickligt ström hat sedan en länure tid till 
fall bryta spetsen af sin ena skida, haka uppehållit sig i dessa byg- 

— Tank om kungen nu varit der-, dar han försörjt sig med att 
här, sä hade du också fått dig ett upptaga order pi färdiggjorda

en finsk måleriarbetare

LUND. Han är väl en hvgg- 
Jig karl, han också. Krisen i fat 
tigvårdsstyr elsen i Lund har ic
ke undgått uppmärksamhet ens 
å högsta ort. där man med ett 
förvisso beundransvärdt intresse 
följer allt, som sker och händer i 
riket, påstår Folkets Tidning. 
Nyligen tillfrågade, berättas det, 
höga vederbörande ett par Lttn- 
daherrar hvad det var för nytt 
frän Lund, hvarpå dessa bugande 
försäkrande, att någonting sär- 
skildt nytt icke inträffade i vår 

Enligt hvad E. erkänt för läns- goda sta(j 
mannen hade han kommit på
tanken att söka med våld eller ~ "*0’ döt for b'åk i
list tillägna sig en penningsumma fa,,>Kv^,(lsstyielseii.-' Hvaiför fly
hos honom. Han har uppgifvit, d" ,ur Bulow; kanner honom 
att det skall ha varit fästekvin mM ket \ al, det ar ju en hygglig
nan, som rådt honom härtill. mlm"
Hon förnekar emellertid detta. — Ja, se det ar inte den gamle 
Kvinnan är känd i bygden för sitt Bulow, uton en son till honom, 
löisaktiga lefverne. Sedan sju invände hätpä herrarna, hvartill 
månader tillbaka har hon bolt höga vedetbörande lär ha svarat: 
tillsammans med E. Enligt med — Jaså, ja honom känner jag 
Engströms berättelse hade hon inte, men det är väl en hygglig 
följt med till platsen för att stå karl han också, 
som vakt, medan brotten begingoe.
Att de valt nyårsdagen, berodde 
på, att det kommit till deras kän
nedom, att makarne innehade en 
kontant penningesumma af om
kring 3,000 kr. Hos de gamla 
bodde ingen annan person, ej ens 
någon tjänare. Då elden upptäk- 
tes af granname hade den redan 
fått sådan framfart att den ej kun
de stäfjas och snart låg huset i as
ka. Dagen derpå rrste båda in 
till Seffle, där de gjorde en hel del 
uppköp och visade sig för flera 
bekanta. Det syntes som om de 
varit fullt säkra på, att inga miss
tankar skulle riktas mot dem 
Troligt är dock, att de ämnat för
svinna från trakten. På natten 
mot den tredje togo de in hos en 
arbetarefamilj. Undersökningar 
hade vidtagita fortast möjligt, och 
af en del anledningar misstänkte 
man att branden anlagts. Det vi
sade sig att spår syntes i snön 
från det hus, der Engström, som 
nämndt, bodde hos sin mor, och 
och till brandplatsen. Misstankar 
uppkommo derför och de blef vo 
så mycket starkare, som man, 
fann att spåren från makarnas 
hus ginge, ehuru på omvägar, till 
Engströms hem. Vid besök åär 
uppgå fs, att E. och kvinnan rest 
till Seflle. Båda anhöllos och vid 
kropps visi ta tion anträffades 2,400 
kr. gömda i kvinnans hår. E. 
innehade ett par hundra kronor.

— Folkmängden i städerna kläder, hvilka levererats »f en a 
far i Malmö. Han hade äfven

par nya skidor, menade kaiura 
tci na.

utgjorde vid årsskiftet:
Ökning ( + ) eller 

Minskning.—).
1,194 —
1,595 —

995 + 36 vagnslaster foder (halm, hö, kraft
9,403 — 229 foder) och spatiraål (olika slug,
8,259 + 177 mjöl och potatis) till ett ungefär-

43 ligt päiiningcvarde (frakten frän 
6,336 + 64 räknad; al 600,000 kr. De stora
4,383 + 238 j kvantiteterna halm (cirke 30 kr.
1,353 + 42 ’ per vagnslast) representera näm-
2,701 _ 7 ligen ej så stort päiniingevärde,
6,247 + 121 h vadan totalsumman ej häller blir
3,496 + 134 så stor. Totalbeloppet af till ko

miten influtna kontanta medel 
3,550 + 159 belöper sig nu i rundt tal till en
2,862 + 40 half million kronor, hvarförutoro

138 omkring 180,000 kr. skickats di 
10 rekt till lokalmyndigheter ochko- 

3,043 + 5 mitecr i Norrland.
10,029 + 56

Landskrona .... 14,848 + 213
25,410 4- 841

3,129 4- 217
1,798 - 3
6,067 4- 139

23,469 -t 682 
23,131 — 388

7,478 4- 30
23,182 -4 223
3,390 4- 160
4,360 4- 21

12,742 4- 492
12,611 4- 129
8,741 4- 199
8,527 4- 266

kännedom om den gamle danne 
mannens förmögenhet och visste 
att han brukade ha större pen
ningsummor i hemmet.

— Tills dato har genom komi- 
3 ten till do nödlidande orterna be 

12 ordratssaminanlagdt cirka 1,500
Kungälf..............
Marstrand..........
Kungsbacka
Luleå ..............
Hernöuand........
Örnsköldsvik.. . 2,733 4- 
östersund
Umeå . .. 
Skellefteå 
Piteå ....
Varberg 
Alingsås
Falkenberg .... 2,701 4- 118
Åmål
Strömstad 
Kristianstad.... 10,507 + 
Simrishamn .... 2,050 —
Trelleborg 
Ystad .... MALMÖ. Den del af Limhamns 

järnvägen, som af julstormen 
svårt raserades, lockar nu dag
ligen strömmar af nyfikna, som 
med egna ögon önska öfvertyga 
sig om förödelsen. Det lär kom 
ma att draga en dryg tid, minst 
två månader, att fä banan åter
ställd i tjänstbart skick, säger S. 
D. a. Järnvägsbolaget lär ha för 
afsikt ett utlägga ett dubbelspår, 
h varigenom banken kommer att 
ha en större bredd än hi ttills 
Kostnaderna härför och iordnings- 
ställande af den förstörda dosse- 
ringen och spåret beräknas upp
gå till omkring 150 tusen kr, Re
parationsarbetet har tagit sin bör
jan med en arbetsstyrka af om
kring 100 man.

Under tiden äro kommunika
tionerna mellan Malmö—Lim
hamn skäligen klena. Man har 
börjat anordna en regelbunden 
vagn trafik med c hars a banc och 
satt priset till 30 öre person, en
kel tur.

Den genom missväxten orsaka
de skördeförlusten inom de svå 
rast hemsökta socknarna belöper 
sig, lågt räknad t, till i rundt tal, 
4,000,000 kr., och då befolkning- 
ningen i dessa trakter är den eko
nomiskt svagaste inom de respek
tive provinserna, kan det väl ej 
lida något tvifvel att värklig nöd 
i ganska vidsträckt omfattning 
förorsakats af missväxten.

Dess bättre har, genom den 
storartade frikostigheten från bätt
re lottade landsmäns sida och ett 
synneiligt kraftigt ingripande 
från ortsmyndighetema — sar- 

106 skildt inom Norrbotten, där ju 
20 missväxten och nöden haft den 

148 största omfattningen och hvars 
237 energiska landshöfd., K. J. Berg- 
62 ström, bokstafligen arbetat både 
4 natt och dag — den svåraste nö

den på de mast hemsökta orterna 
för närvarande lindrats; men den 
nu inträdda långa och kalla vin- 

1 tern kommer att medföra växan- 
1 debehof af undsättning, om ej 

kreatursstocken skall gå under 
och många fattiga nödgas svälta 
hvadan ett fortsatt energiskt in
gripande från det allmännas sids 
kommer att kråfvaa. Så standar 
åren med brist på utsäd e, h var 

19 till stora sumtnoi behöfvas utöfver 
10,418 X 396 hvad som genom extra statsan- 
3,168 X 60 slag, tillgängliga fonder o. a. V.

_ Kungen och den lille skid-,kan

Karlskrona 
Engelholm 
Laholm..., 
Kalmar 
Örebro 
Jönköping 
Växjö ... 
Uppsala .. 
Norrtälje . 
Enköping.. 
Karlstad . 
Västerås . 
Västervik..
Södertelje 
Oskarshamn.... 7,360 x 
Karlshamn .... 7,097 — 
Kristinehamn .. 7,040 x

7,026 x 
6,221 — 

4,681 x 
3,836 x 
3,204 x

Sala
Arboga .
Köping .
Eksjö .
Ronneby 
Vimmerby .... 2,265 x 
Sölvesborg .... 2,160 x 
Lindesbetg .... 2,049 x 

1,889 x 
Ask ersund .... 1,764 — 

1,667 — 
Ulricehamn .... 1,618 X 
Mariefred

Hedemora — Svenska sockerfabriker i 
Västindien. Direktör J. Lach- 
mann afreste i tisdags från öhar- 
lottenlund på väg till Västindien, 
omtalar Y. A. Resan företogs i

Nora

1,176 — 
1,166 — 

716 X
Grenna .. 
Säter;.... 
Falen .. 
Lysekil. -

män, och deras mening lär vara 
att på en af dansk-västindiska ö- 
arna anlägga sockerfabriker

aOffice TeWphoo*

391 lan st. 1446

Exkursion
4 till Sista, 1902.

$4o.oo
För Rundresa.

T*R afgå drgligei 
och Minnea pvln kl 
Northern stationen Pullman- och mav

För vidare upplynningar hän vänd er 
til! Canadian Northern eiationeagent

n söderut till 8. Paul 
1.45 från Canadian

H. SWINFORD,
Gen. Agt. 391 Main etr., Winnipeg, eller

CHAS. S. FEE.
Pa* & Tieket Agt., 8:tPaulMn.
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